
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

.2021 п.г.т. Мотыгино № '/  J  -

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района от
05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского 
района «Развитие культуры и туризма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 40 Устава Мотыгинского района, постановлением администрации 
Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», постановлением администрации Мотыгинского 
района от 31.07.2020 № 297-п «Об утверждения перечня муниципальных программ 
муниципального образования Мотыгинский район на 2021 год», и на основании 
Решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 23.09.2021 № 6-65 «О 
внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 
17.12.2020 № 2-18 «О Мотыгинском районном бюджете на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от
05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского 
района «Развитие культуры и туризма» (Далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы 
изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования
программы 1021839,43 тыс. рублей, из них по

годам:
2014 год -  78 286,16 тыс. рублей;
2015 год -  85 619,33 тыс. рублей;
2016 г о д -  82 303,74 тыс. рублей;
2017 год -  107 269,46 тыс. рублей;
2018 год - 103 595,08 тыс. рублей;
2019 год - 106808,54 тыс. рублей;
2020 год - 117162,34 тыс. рублей;
2021 год - 121204,21 тыс. рублей;
2022 год -  116447,59 тыс. рублей;
2023 год - 103142,98 тыс. рублей.

Финансирование из федерального 
бю джета-24806,55 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  10,40 тыс. рублей;

______________________________________  2016 год -  312,20 тыс. рублей;__________



2017 год -  939,8 тыс. рублей;
2018 год -  6 047,40 тыс. рублей;
2019 год - 7 081,19 тыс. рублей;
2020 год - 3812,54 тыс. рублей;
2021 год -  2435,41 тыс. рублей;
2022 год -  2041,61 тыс. рублей;
2023 год -  2126,00 тыс. рублей.
Финансирование из краевого бюджета -
53679,83 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год -  216,94 тыс. рублей;
2015 год -  593,20 тыс. рублей;
2016 год -457 ,20  тыс. рублей;
2017 год -  7 372,13 тыс. рублей;
2018 г о д -  12 231,00 тыс. рублей;
2019 год - 18 525,34 тыс. рублей;
2020 год - 5055,27 тыс. рублей;
2021 год -  6591,27 тыс. рублей;
2022 год -  1301,51 тыс. рублей;
2023 год -  1335,97 тыс. рублей.
Финансирование из районного
бюджета- 928941,33 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год- 7 7  439,54 тыс. рублей;
2015 год -  83 805,83 тыс. рублей;
2016 год -  81 534,34 тыс. рублей;
2017 год - 9 5  706,33 тыс. рублей;
2018 год -  83 837,88 тыс. рублей;
2019 год -  79435,79 тыс. рублей;
2020 год -  106585,80 тыс. рублей;
2021 год -  110738,34 тыс. рублей;
2022 год -  111640,47 тыс. рублей;
2023 год -  98217,01 тыс. рублей.
Финансирование из внебюджетных
источников-
12915,12 тыс. рублей,
из них по годам:
2014 год -  629,68 тыс. рублей;
2015 год -  909,90 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 го д -2054,60 тыс. рублей;
2018 год -  1 478,80 тыс. рублей;
2019 год -  1766,22 тыс. рублей;
2020 год -  1 708,73 тыс. рублей;
2021 год -  1439,19 тыс. рублей;
2022 год -  1 464,00 тыс. рублей;
2023 год -  1464,00 тыс. рублей.
Финансирование от юридических лиц-
1 496,60 тыс. рублей,
из них по годам:



- з -

2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  300,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  1 196,60 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы
1 «Культурное наследие», являющейся приложением 1 к Программе, изложить в 
новой редакции:______________
Ресурсное
подпрограммы

обеспечение Общий объем финансирования -  69395,51 
тыс. рублей, из них по годам:
2021 год -  24089,07 тыс. рублей;
2022 год -  22653,22 тыс. рублей;
2023 год -  22653,22 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета- 
987,41 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год -  987,41 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.
Финансирование из районного бюджета- 
68375,10 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год -  23090,66 тыс. рублей;
2021 год -  22642,22 тыс. рублей;
2022 год -  22642,22 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных 
источников- 33,00 тыс. рублей, из них по 
годам:
2021 год -  11,00 тыс. рублей;
2022 год -  11,00 тыс. рублей;
2023 год - 11,00 тыс. рублей._______________

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы
2 «Развитие архивного фонда в Мотыгинском районе», являющейся приложением 2
к Программе, изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  8002,"90 тыс. 
рублей, из них по годам:
2021 год-2682,50 тыс. рублей;
2022 год -  2660,20 тыс. рублей;
2023 год -  2660,20 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета -  
877,00 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год -  307,20 тыс. рублей;
2022 год -  284,90 тыс. рублей;
2023 год -  284,90 тыс. рублей. 
Финансирование из районного бюджета-



7125,90 тыс. рублей, из них по годам: 
2021 год -  2375,30 тыс. рублей;
2021 год -  2375,30 тыс. рублей;
2022 год -  2375,30 тыс. рублей

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
3 «Искусство и народное творчество», являющейся приложением 3 к Программе, 
изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  150817,66 
тыс. рублей, из них по годам:
2021 год -  55099,27 тыс. рублей;
2022 год - 54511,50 тыс. рублей;
2023 год -  41206,89 тыс. рублей. 
Финансирование из федерального бюджета 
6603,02 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год -  2435,41 тыс. рублей,
2021 го д -2041,61 тыс. рублей;
2022 год -  2126,00 тыс. рублей 
Финансирование из краевого бюджета 
5774,18' тыс. рублей, из них по годам:
2021 год -  4071,90 тыс. рублей,
2021 год -  833,91 тыс. рублей;
2022 год -  868,37 тыс. рублей 
Финансирование из районного бюджета - 
134145,27 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год -  47176,77 тыс. рублей;
2022 год -  50195,98 тыс. рублей;
2023год -  36772,52 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных 
источников -  4295,19 тыс. рублей, из них по 
годам:
2021 год -  1415,19 тыс. рублей;
2022 год- 1440,00 тыс. рублей;
2023 год -  1440,00 тыс. рублей.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
4 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия», являющейся приложением 4 к Программе, изложить в новой 
редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  112578,71 тыс. 
рублей, из них по годам:
2021 год -  39333,37 тыс. рублей;
2022 год -  36622,67 тыс. рублей;
2023 год -  36622,67 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета -  
1590,16 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год -  1224,76 тыс. рублей;
2022 год -  182,70 тыс. рублей;
2023 год -  182,70 тыс. рублей.
Финансирование из районного бюджета -



110949,55 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год -  38095,61 тыс. рублей;
2022 год -  36426,97 тыс. рублей;
2023 год -  36426,97 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных источников 
-  39,00 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год -  13,00 тыс. рублей;
2022 год - 13,00 тыс. рублей;
2023 год -  13,00 тыс. рублей._________________

1.6. Приложение 7 «Информация о распределении планируемых расходов по 
отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы» Программы 
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.7. Приложение 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной 
оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников 
финансирования» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему постановлению;

1.8. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме
1 "Культурное наследие" Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению;

1.9. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме
2 " Развитие архивного фонда в Мотыгинском районе " Программы изложить в 
новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.10. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме
3 "Искусство и народное творчество" Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.11. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме
4 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 
настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Мотыгинского района по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Е.П. Габрат

Зайцева Елена Владимировна 
Тел.22-2-60



Приложение 1
к прстановле!шю администрации Мотыгг*уского района

2021 №  ~  /ъ_-

Приложение 7
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Информация
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

Статус
(муниципальная

программа,
подпрограмма)

Наименование программы, 
подпрограммы,мероприятия

Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023год
Итого 2021-2023 

годы

Муниципальная
программа Развитие культуры и туризма

всего расходные обязательства по программе X X X X 121 204,21 116 447,59 103 142,98 340 794,78
в том числе по ГРБС: X X X

Администрация Мотыгинского района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00
Финансово-экономическое управление администрации 
Мотыгинского района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Мотыгинский районный архив 156 X X X 2 682,50 2 660,20 2 660,20 8 002,90
Управление культуры Мотыгинского района 952 X X X 118 521,71 ИЗ 787,39 100 482,78 332 791,88

Подпрограмма 1 Культурное наследие

всего расходные обязательства по подпрограмме X X X X 24 089,07 22 653,22 22 653,22 69 395,51
в том числе по ГРБС: X X X

Администрация Мотыгинского района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00
Финансово-экономическое управление администрации 
Мотыгинского района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление культуры Мотыгинского района 952 X X X 24 089,07 22 653,22 22 653,22 69 395,51

Подпрограмма 2 "Развитие архивного дела в Мотыгинском 
районе"

всего расходные обязательства по подпрограмме X X X X 2 682,50 2 660,20 2 660,20 8 002,90

в том числе по ГРБС: X X X

Финансово-экономическое управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X
0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация Мотыгинского района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Мотыгинский районный архив 156 X X X 2 682,50 2 660,20 2 660,20 8 002,90

Подпрограмма 3 Искусство и народное творчество

всего расходные обязательства по подпрограмме X X X 55 099,27 54 511,50 41 206,89 150 817,66
в том числе по ГРБС: X X X
Финансово-экономическое управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X
0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4
«Обеспечение условий реализацн 

муниципальной программы и прочие 
мероприятия»

всего расходные обязательства по подпрограмме
X X X X 39 333,37 36 622,67 36 622,67 112 578,71

в том числе по ГРБС: X X X X
Финансово-экономическое управление администрации 
Мотыгинского района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление культуры Мотыгинского района
952

X X X 39 333,37 36 622,67 36 622,67 112 578,71

Подпрограмма 5 «Развитие внутреннего и въездного туризма»

всего расходные обязательства по подпрограмме X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе по ГРБС: X X X X
Финансово-экономическое управление администрации 094 X X X
Управление культуры Мотыгинского района 952

X X X 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 2
к постановлению^администрации Мотыгинского района
" / - А ' f O  2021 № V W ’ y

Приложение 8 
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

ИНФ ОРМ АЦИЯ

о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования

Статус (муниципальная программа, 
подпрограмма)

Наименование программы, подпрограммы, 
мероприятия Уровень бюджетной системы, источники 

финансирования 2021 2022 год 2023 год Итого 2021-2023 г

М униципальная программа Развитие культуры  и туризма

ВСЕГО по Программе 121 204,21 116 447,59 103 142,98 340 794,78

в том ч исле:

Федеральный бюджет 2 435,41 2 041,61 2 126,00 6 603,02

Краевой бюджет 6 591,27 1 301,51 1 335,97 9 228,75
Внебюджетные источники 1 439,19 1 464,00 1 464,00 4 367,19

Районный бюджет 110 738,34 111 640,47 98 217,01 320 595,82
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1 "Культурное наследие"

Всего 24 089,07 22 653,22 22 653,22 69 395,51

в том числе:
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00

Краевой бюджет 987,41 0,00 0,00 987,41

Внебюджетные источники 11,00 11,00 11,00 33,00
Районный бюджет 23 090,66 22 642,22 22 642,22 68 375,10
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2
"Развитие архивного дела в М отыгинском 

районе"

Всего 2 682,50 2 660,20 2 660,20 8 002,90

в том числе:
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 307,20 284,90 284,90 877,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 2 375,30 2 375,30 2 375,30 7 125,90

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

П одпрограмма 3 Искусство и народное творчество

Всего 55 099,27 54 511,50 41 206,89 150 817,66

в том числе:
Федеральный бюджет 2 435,41 2 041,61 2 126,00 6 603,02

Краевой бюджет 4 071,90 833,91 868,37 5 774,18

Внебюджетные источники 1 415,19 1 440,00 1 440,00 4 295,19

Районный бюджет 47 176,77 50 195,98 36 772,52 134 145,27

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

П одпрограмма 4
«Обеспечение условий реализаци 

муниципальной программы  и прочие 
мероприятия»

Всего 39 333,37 36 622,67 36 622,67 112 578,71

в том числе:

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 1 224,76 182,70 182,70 1 590,16

Внебюджетные источники 13,00 13,00 13,00 39,00

Районный бюджет 38 095,61 36 426,97 36 426,97 110 949,55

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 5 «Развитие внутреннего и въездного туризма»

Всего 0,00 0.00 0,00 0.00
в том числе:

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0.00 0.00 0.00 0.00



Приложение 3
к постановлению админис рации Мотыгинского района
« / X '  SO  2021 № 4 V  7 -

Приложение 2 к подпрограмме 1 "Культурное наследие" 
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Перечень
№п/п Цель, задачи, мероприятия подпрограммы Код бю дж етной классификации Ожидаемый

Н аименование ГРБС
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год Итого 2021-2023 

годы
непосредстве нны и 
результат (краткое

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ц ель подпрограм мы : Сохранение и эффективное использование культурного наследия М оты ги нского района
Задана 1,Обеспеченне сохранности объектов наследия 
национального подвига по увековечиванию победы

Всего расходные 
обязательства по задаче X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

1 1.1. Охрана объектов культурного наследия Всего расходов по 
мероприятию X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

2 1.1.1. Выполнение работ по инвентаризации объектов 
культурного наследили оформлению земельных участков в

Администрация 
Мотыгинского района

099 0412 0210081010 244 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1.2 .Сохранение объектов культурного наследия Всего расходов по 
мероприятию

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

4 1.2.1. Выполнение работ по строительству военного 
мемориала

Администрация 
Мотыгинского района

099 0501 0210080100 244 0,00 0,00 0,00 0,00

5 1.2.2. Выполнение работ по реставрации объектов 
культурного наследия

Администрация 
Мотыгинского района

099 0501
0200180040

244 0,00 0,00 0,00 0,00

6 1.2.3. Выполнение работ по капитальному ремонту объектов 
культурного наследия

Администрация 
Мотыгинского района

099 0501 244 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2. Развитие библиотечного дела Всего расходные 
обязательства по задаче X X X X 19 731,99 18 621,36 18 621,36 56 974,71

7
0210000610 611 18 515,90 18 515,90 18 515,90 55 547,70 в состав МБУК

2.1. Обеспечение деятельности МБУК "Межпоселенческая 
библиотечная система" Мотыгинского района

Управление культуры 
Мотыгинского района

612 405,46 105,46 105,46 616,38 Межпоселенческ
0210000620 611 0,00 0,00 0,00 0,00 ая библиотечная
0210010480 611 0,00 0,00 0,00 0,00 система

X X 0,00 М О 0,00 0,00 Мотыгинского
8 Управление культуры 

Мотыгинского района
952 0801 611 810,63 0,00 0,00 810,63

2,2 Средства на повышение размеров оплаты труда 
основного и административно-управленческого персонала

Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

0210000610
540 0,00 0,00

Задача 3. Развитие музейного дела Всего расходные 
обязательства по задаче

X X X X 4 357,08 4 031,86 4 031,86 12 420,80

9
0210000630 611 4 024,75 4 020,86 4 020,86 12 066,47 районный

612 144,55 0,00 0,00 144,55 краеведческий
3.1. Обеспечение деятельности МБУК Мотыгинский Управление культуры

952
0801 0210010210 611 0,00 0,00 0,00 0,00 музеи - 1

районный краеведческий музей Мотыгинского района 0210010460 611 0,00 0,00 0,00 0,00
0210000630 611 176,78 0,00 0,00 176,78

X X X 11,00 11,00 11,00 33,00
10 3.2. Приобретение художественных ценностей для 

пополнения фондов районного краеведческого музея
Управление культуры 
Мотыгинского района

0210000630 612 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме, в том числе 24 089,07 22 653,22 22 653,22 69 395,51

ГРБС 1
Администрация 
Мотыгинского района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

ГРБС 2
Управление культуры 
Мотыгинского района 952 X X X 24 089,07 22 653,22 22 653,22 69 395,51



П риложение 4
к  постан овлен ие админис рации М отыгинского_района
и г -  H f- 7 ' t ? 2 0 2 i « .  Ч  А  ' /  -  п _

Приложение 2 к  подпрограмме 2 "Развитие архивного дела в 
М отыгинском районе"
м униципальной программы М отыгинского района 
«Развитие культуры и  туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Развитие архивного дело в Мотыгинском районе"

№  п/п Ц е л ь , з а д а ч и , м е р о п р и я т и я  

п о д п р о г р а м м ы

Н а и м е н о в а н и е

Г Р Б С

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и О жидаемы й 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от 
реализации 

попрограммиого 
мероприятия: (в

ГРБС РзПр Ц СР ВР 2021 год 2022 год 2023 год
И того 2021- 
2023 годы

Ц е л ь  п о д п р о г р а м м ы : О б е с п е ч е н и е  с о х р а н н о с т и  д о к у м е н т о в  А р х и в н о г о  ф о н д а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и д р у г и х  а р х и в н ы х  
д о к у м е н т о в , х р а н я щ и х с я  в  М о т ы г и н с к о м  р а й о н н о м  а р х и в е

Задача  1. М одернизация 
м атериально-технической  базы  
архива  д л я  создания 
н орм ати вн ы х условий

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

1

I .! .Строительство здания 
муниципального архива на 100,0 
ты с. дел  по  проекту повторного 
применения (вклю чая привязку 
проекта)

А дминистрация
М отыгинского
района

156 0113 0227474 244 0,00 0,00

А дминистрация
М отыгинского
района

156 0113 0229474 244 0,00 0,00

З ад ач а  1. У лучш ение 
ф изического состояния 
а р х и в и ы х  документов

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 2 397,60 2 375,30 2 375,30 7 148,20

1

1.1 .Обеспечение деятельности 
Архивного фонда в 

М отыгинском районе

М отыгинский 
районный архив

156 0113

0220000610

111 1 175,21 1 154,19 1 154,19 3 483,59

112 33,80 33,80 33,80 101,40

119 349,84 348,56 348,56 1 046,96

244 838,25 838,25 838,25 2  514,75

853 0,50 0,50 0,50 1.50

0220010360

111 0,00

119 0,00

0220010490

111 0,00 0,00

119 0,00 0,00

Задача  3 П еревод архивн ы х  
ф ондов в  электрон  ную  ф орм у

В сего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

3

3.1 .Приобретение сканирующего 
оборудования для оцифровки 
архивных фондов

М отыгинский 
районный архив

156 0113 0220074780 244 0,00 0,00 0,00

156 0113 0220094780 244 0,00 0,00 0,00

4

3.2.Приобретение веб-камер для 
муниципальных архивов в  целях 

обеспечения их  участия в 
м ероприятиях в режиме on-line

М отыгинский 
районный архив

156 0113 0220074790 244 0,00 0,00 0,00

156 0113 0220094790 244 0,00 0,00 0,00

Задача  2. Своеврем енное 
исполнение заи росов граж дан , 
с вя зан н ы х  с реализацией  их 
п пав и зак он н ы х  внтепесов и

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 284,90 284,90 284,90 854,70

2

2.1 .Реализация государственных 
полномочий в области архивного 

дела, передаваемых органам 
местного самоуправления 

М отыгинского района

М отыгинский 
районны й архив

156 0113 0220075190

111 182,86 182,86 182,86 548,58

119 55,23 55,23 55,23 165,69

244 46,81 46,81 46,81 140,43

И того по п одпрограм м е, в том 
чи сле 2 682,50 2 660,20 2 660,20 8 002,90

ГРБС 1

А дминистрация
М отыгинского
района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

ГРБС 2

М отыгинский 
районны й архиы

156 X X X 2 682,50 2 660,20 2 660,20 8 002,90



П ри л ож ен и е  5
к  п остан овлен ию  адм и ни страц и и  М оты гин ского  район а
• I X  ? С 2021 №___Ч J.

П ри лож ен и е 2 к  подпрограм м е  3 "И скусство и  народн ое творчество" 
муни ц и п альной  п рограм м ы  М оты гин ского  района 
«Развитие культуры  и  туризм а»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Искусство и народное творчество"

№
п/п

Ц ель, задачи, 
м ероприятия 

подпрограм м ы

Н аи м ен ован и е
ГР Б С

К о д  б ю дж етн ой  класси ф и кац и и

О ж и д аем ы й  
неп осредственн ы й  
резул ьтат (к раткое  

о п и сани е) о т  реал и зац ии  
поп рограм м н ого  

м ероп ри ятия  (в  том  числе 
в натуральном  

в ы раж ен ии )

Г Р Б С РзП р Ц С Р В Р 2021 го д 2022  год 2023 год
И того 2 021 - 
2023 годы

1 2
3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Ц е л ь  п о д п р о г р а м м ы : О бе сп е ч е н и е  д о с т у п а  н а с е л е н и я  М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а  к  к у л ь т у р н ы м  б л а г а м  и у ч а с т и ю  в  к у л ь т у р н о й  ж и зн и

З а д а ч а  Ь П о д д е р ж к а Всего расходн ы е X X X X 10 921 ,80 16 9 5 0 4 8 16 950 ,58 44 822 ,96

1 1.1.О беспечение 
деятельн ости  М Б У  
М оты гинский районны й 
д рам ати чески й  театр

У правление
культуры

М оты гин ского
района

952 0801
0 2 3 0 000640

611 9  876,01 16 390 ,58 16 390 ,58 42 657 ,17

м униципальны й теа т р  -  1

612 7 5 ,90 75 ,90

02 3 0 0 0 0 6 4 0 611 43 4 ,7 0 434 ,70

952 X X X 535,19 560 ,00 560 ,00 1 655 ,19

952 X X X 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

З а д а ч а  2. О р г а н и за ц и я В сего  расходн ы е X X X X 40  472,51 34 113,86 21 096,19 95 682 ,56

2

2 .1 . О беспечение 
д еятельн ости  М Б У К  
М еж поселенческая 
клубн ая систем а 
М оты гин ского  района

У правление
культуры

М оты гин ского
район а

952

0801

X

0 2 3 0 000650
611 19 627 ,25 20  097,64 20 097 ,64 59 822,53

в  М Б У К  
М еж п оселен ческая 

клубн ая систем а  входят  12 
сел ьск и х  дом ов  культуры

612 712 ,94 118,55 118,55 950 ,04

02 3 0 000660
611 16 466,93 13 017 ,67 0 ,0 0 29 48 4 ,6 0

612 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

02 3 0 000660 611 2 730 ,39 0 ,00 0 ,00 2 7 3 0 ,3 9

X X 860,00 880,00 880 ,00 2 620 ,00

X X X 0,00 0,00 0 ,00 0,00

3 2.2. О сущ ествление 
части  полномочий по 
об есп ечен ию  населения 
услугами по

У правление
культуры

М оты гин ского
района

952 0801
0 2 3 0 000690

611 0 .00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

612 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

0 2 3 0 010460 611 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

4 2 .3 . П роведение 
культурны х 
м ероприятий 
посвящ енны х

Ф инансово-
эконом ическое

094 0801
0230080260

540 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 п ош и в костю м ов 
участникая 

театрали зован н ой  
програм м ы

.управление
культуры 952 0801 612 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

5 2.4. С охранение и 
развитие 
худож ественны х 
рем есел  по  пункту 15

Ф инансово-
эконом ическое

094 0801

02 3 0 000000

540 0,00 0,00 0 ,00 0,00

У правление
культуры 952 0801 612 20 ,00 0 ,00 0 ,00 20,00

6 2 .5 . С охранение и 
разви тие 
худож ественны х 
рем есел  по  пункту 16 

2.7 . М ероприятия, 
направленны е на 
разви тие 
добровол  ьчества

Ф инансово-
эконом ическое

094 0801
02 3 0 0 0 0 0 0 0

540 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

культуры 952 0801 612 45,00 0 ,00 0 ,00 45 ,00

7 Ф инансово-
экон ом ическое

094 0801
0230080260

540 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

У правление
КУЛЬТУРЫ

952 0801 612 10,00 0 ,00 0 ,00 10,00

З а д а ч а  3 .  П о д д е р ж к а  
т в о р ч е с к и х  и н и ц и а т и в  
п а с с л е и н я ,т в о р ч е с к и х  
к о л л е к т и в о в  и

X X X X 3 704 ,96 3 447 ,06 3 160,12 10 312 ,14

8
3 .1 . У части е в 
социокультурны х 
проектах  
м униципальны х 
учреж дений культуры  и 
образовательны х 
учреж дений в области  
культуры

Ф инансово-
094 0801

0 2 3 0 074810

540 0 ,00 0 ,00 0 ,00
У правление

952 0702 612 0 ,00 0 ,00 0 ,00
У правление

952 0801 612 0 ,00 0 ,00 0,00
У правление

952 0702

0 2 3 00S 1380

612 0 ,00 0 ,00 0,00
У правление
культуры
М оты гинского

952 0703 612 0 ,00 0 ,00 0,00
м уни ц и п ального  театра, 

со зд ан и е  не  м ен ее  3 н овы х 
спектаклей

У правление
952 0801 612 96,94 0,00 0 ,00 96 ,94

9

3.2 П оддерж ка отрасли  
культура в рам ках 
п одпрограм м ы  
"О беспечение 
реали зац ии  
государственной 
програм м ы  и  п рочие 
м ероприятия"

Ф инансово-
эконом ическое
управление
адм и ни страц и и
М оты гин ского

094 0801 02 300R 5580 540 0 ,00 0 ,00 0 ,00

У правление
культуры
М оты гин ского
района

952 0702 0 2 300R 5190 612 0 ,00 0 ,00 0,00

У правление
культуры
М оты гин ского
района

952 070 2 02300L 5190 612 0 ,00 0 ,00 0,00

10 3.3 .П оддерж ка 
творческой  
д еятельн ости  и 
укрепление м атериально 
техн и ческой  базы  
м уни ц и п альны х театров  
в населен ны х пунктах с 
чи член ностью

У правлен и е
культуры
М оты гин ского
района

952 0801 02300L 4660 612 3 247 ,22 3 102,35 2 844,11 9  193,68

У правление
культуры
М оты гин ского
района

952 0801 02300L 4660 612 360 ,80 344,71 316,01 10 2 1 ,5 2

И то го  по 55 099 ,27 54  511,50 41 206 ,89 150 817 ,66

Г Р Б С  1

Ф и п ан с о в о -
эк о и о м и ч сс к о е
у п р а в л е н и е
а д м и н и с т р а ц и и
М о т ы г и н с к о го
ра й о н а 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Г Р Б С  2

У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы
М о т ы г и н с к о го
р а й о н а 952 X X X 55 099 ,27 54  511 ,50 41 206,89 150 817,66



Приложение 6
к  постановлению  администрации М отыгинского района
• _ T J ^ _ _ 7 b _ 2 0 2 \ K , ____r f c A  ■$. -  ST__

Приложение 2 к  подпрограмме 4 «Обеспечение условий реал т а  ци 
муниципальной программы и  прочие мероприятия» 
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и  туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы  «Обеспечение условий р о я л т и  ци муниципальной программы  н прочие мероприятия»

№  п/п Цель, задачи, мероприятия 
подпрограммы

Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание) от реализации 
пспрограм много 

мероприятия (в том числе в 
нату ральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год
Итого 2021-2023 

годы

Цель подпрограммы: Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в  М оты гинском районе

Задача  1. Разви ти е 
снсгем ы  н епреры вного

Зсего расходные 
обязательства по X X X X 34 914,47 32 679,97 32 679,97 100 274,41

1 1.1. Обеспечение 
деятельности МБОУ 
дополнительного 
образования детей в области 
культуры

Управление
культуры

М отыгинского
района

952 0703

0240000610

611
32  518,41 32 034,21 32 034,21 96 586,83

612
1 336,00 632,76 632,76 2 601,52

0240000610 611
1 042,06 0,00 0,00 1 042,06

0240010360 611
0,00 0,00 0,00 0,00

0240010480
611

0,00 0,00 0,00 0,00

952 X X X 13,00 13,00 13,00 39,00 - 1, филиалов - 3; детская 
художественная школа - 1

952 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

2 1.2. Сохранение и  развитие 
художественных ремесел по 
пункту 33 «Дорожной 
карты» на Оснащение 
организаций системы 
дополнительного и 
дошкольного образования

Управление
культуры

М отыгинского
района

952 0703 0240081040 612 5,00 0,00 0,00 5,00

3 1.3. Реализация 
социокультурного проекта

У правление
культуры

М отыгинского
района

952 0703 0240074810 612 0,00 0,00 0,00 0,00

952 0703 02400S4810 612 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача  2. П оддерж ка 
сам одеятельпо- обязательства по X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

4 2.1. Поддержка 
самодеяте льно- культуры 952 0804 0240081020 350 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2.2. Д енеж ное поощрение 
творческих работников.

j  щмЬлспни
культуры 952 0804 0240081030 350 0,00 0,00 0,00 0,00

6 2.3. Денежное поощрение 
лучш им муниципальным культуры 952 0804 0240081040 350 0,00 0,00 0,00 0 ,00

7 2.4. Государственная 
подддержка лучших

культуры 952 0804 0240051480 350 0,00 0,00 0,00 0,00

8 2 .5. Средства на повышение 
размеров оплаты труда 
основного персонала 
библиотек и  музеев 
Красноярского края

Финансово-
экономическое
управление
администрации
М отыгинского

094
0801 0240010440

540 0,00 0,00 0,00 0,00

культуры 952 612 0,00 0,00 0,00 0,00

З ад ач а  3. Впедреннс 
информ ационно- обязательства по X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

9 3 .1. Оснащение 
муниципальных музеев и 
библиотек М отыгинского 
района компьютерным 
оборудованием и

Управление
культуры 094 0801 0240074850 612 0,00 0,00 0,00

Управление
культуры 952 0801 0240094850 612 0,00 0,00 0,00 0,00

10 3.2. Подключение 
муниципальных библиотек культуры 952 0801 0240051460 612 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача  4. Разви ти е 
и н ф раструк туры  отрасли

Всего расходные 
обязательства по

X X X X
643,60 243,60 243,60 1 130,80

11 4.1. Капитальны й ремонт и 
реконструкция зданий и

культуры 952 0804 0240080040 612 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.Комплектование 
книжных фондов библиотек 
муниципального образованя 
М отыгинского района

Управление
культуры

М отыгинского
района

952 0801 0 2400L 5190 612 0,00 0,00 0,00 0,00

пополнение библиотечных 
фондов муниципальных 

библиотек, в том числе в 
рамках Соглашения с 

министерством культуры 
Красноярского края

952 0801 02400S4880 612 60,90 60,90 60,90 182,70

952 0801 02400S4880 612 182,70 182,70 182,70 548,10

952 0801 0240000660 611 400,00 0,00 0,00 400,00

952 0801 0240000670 612 0,00 0,00 0,00 0,00

З ад ач а  5. У лучш ение 
м атериально-технической

Всего расходные 
обязательства по X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

12 5.1. Проведение 
капитального ремонта и экономическое 094 0804 0240080040 540 0,00 0,00 0,00 0,00

13 5 .2 Поддержка отрасли 
культура в  рамках экономическое 094 0801 0240 0 R 5 190 540 0,00 0,00 0,00 0,00

14 5.4 Субсидия на 
обеспечение развития и

культуры 952 0801 02400L4670 612 0,00 0,00 0,00 0 ,00

Задача  6. Создание 
у слов н а  дл я

В сего расходные 
обязательства по X X X X 3 775,30 3 699,10 3 699,10 1 1173 ,50

15

6.1. Руководство и 
управление в  сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

Управление
культуры

М оты гинского
района

952 0804

0240000610

111
2429,00 2429,00 2429,00 7 287,00

112
30,00 70,60 70,60 171,20

119
727,52 727,52 727,52 2 182,56

244 587,78 470,98 470,98 1 529,74

853 1,00 1,00 1,00 3,00

0240010360
111 0,00 0,00 0,00 0,00

119 0,00 0,00 0,00 0,00

0240010490
111 0,00 0,00 0,00 0,00 обеспечение деятельности

119 0,00 0,00 0,00 0,00 Мотыгинского районаb .U .u  itu рДМмН, t>
том числе 39 333,37 36 622,67 36 622,67 112 578,71

ГРБС 1

Финансово-
экономическое
управление 099 X X X 0,00 0.00 0,00 0.00

ГРБС 2

Управление культуры 
Мотыгинского района

952 X X X 39 333.37 36 622.67 36 622.67 112 578.71


